
DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-176.0.0.-14

L'anno  2019  il  giorno  04  del  mese  di  Aprile  il  sottoscritto  Grassi  Mirco  in  qualita'  di  
dirigente di Direzione Attuazione Nuove Opere, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  Patto per la Città di Genova finanziato con risorse F.S.C. Programmazione 
2014-2020. Waterfront di  Levante:  Predisposizione di duecentottanta campionamenti  in 
trentacinque giorni di rilevamento  di monitoraggio ambienti di lavoro: tre per ogni area 
confinata ed una esterna ad ogni area confinata, finalizzato alla verifica dei parametri da 
valutare nel corso dei lavori di rimozione di materiali inquinanti di eventuali fibre di amianto 
aerodisperse in ambiente nell’edificio a confine con gli spazi in Autorità Portuale, nel corso 
della  rimozione di  amianto  dalla  struttura  degli  edifici  limitrofi  all ’  Ex  Nira.  Lettura  dei 
risultati  con  la  tecnica  della  microscopia  a  scansione  elettronica  (SEM)  e  relativa 
trasmissione dei risultati. 
RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  CODICI  CUP  E  MOGE  IN  ALCUNI 
CAPOVERSI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 2019_176.0.0._0000012
CUP B33B17000010001 - CIG Z7627B2186 - MOGE 17080.

Adottata il 04/04/2019
Esecutiva dal 08/04/2019

04/04/2019 GRASSI MIRCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-176.0.0.-14

OGGETTO Patto per la Città di Genova finanziato con risorse F.S.C. Programmazione 2014-2020. 
Waterfront di Levante: Predisposizione di duecentottanta campionamenti in trentacinque giorni di 
rilevamento  di monitoraggio ambienti di lavoro: tre per ogni area confinata ed una esterna ad ogni 
area confinata, finalizzato alla verifica dei parametri da valutare nel corso dei lavori di rimozione di 
materiali inquinanti di eventuali fibre di amianto aerodisperse in ambiente nell’edificio a confine 
con gli spazi in Autorità Portuale, nel corso della rimozione di amianto dalla struttura degli edifici 
limitrofi all’ Ex Nira. Lettura dei risultati con la tecnica della microscopia a scansione elettronica 
(SEM) e relativa trasmissione dei risultati. 
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE CODICI CUP E MOGE IN ALCUNI 
CAPOVERSI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 2019_176.0.0._0000012
CUP B33B17000010001 - CIG Z7627B2186 - MOGE 17080.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

-  che  con  DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE  2019_176.0.0._0000012  si  è   affidata  al 
laboratorio Nuovi Servizi Ambientali S.r.l. la “Predisposizione di duecentottanta campionamenti in 
trentacinque giorni di rilevamento di monitoraggio ambienti di lavoro: tre per ogni area confinata ed 
una esterna ad ogni area confinata, finalizzato alla verifica dei parametri da valutare nel corso dei 
lavori di rimozione di materiali inquinanti di eventuali fibre di amianto aerodisperse in ambiente nel 
corso della fase C di rimozione di amianto dalla struttura dell’edificio Ex Nira. Lettura dei risultati 
con la tecnica della microscopia a scansione elettronica (SEM) e relativa trasmissione dei risultati”;

-  che con  lo  stesso  provvedimento  si  sono  prelevati  Euro  48.678,00  al  Capitolo  74002  c.d.c. 
2560.8.04 “Riqualificazione Urbana – Ristrutturazione ed Ampliamento” del Bilancio 2019  P.d.C .
2.2.1.9.2 - CRONO 2017/340 mediante riduzione dell’IMPE 2019/4187 ed emissione  nuovo IMPE 
2019/6786,  finanziati con quota del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2014-2020 (Patto 
per la Città di Genova);

-  che in  fase di  istruttoria  contabile  sono stati  trascritti  erroneamente  alcuni  dati  riguardanti  il 
contratto;
- che si rende conseguentemente necessaria una rettifica.

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL).

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti il  Bilancio di previsione 2019 e il “Programma Triennale dei Lavori Pubblici  2019-2021” 
approvati con la deliberazione del consiglio comunale  n. 7 del 24/01/2019.
Vista la delibera G.C. n. 30 del 14/02/2019 con cui si è approvato il  Piano Esecutivo Gestione 
2019/2021;
Visto l’art. 15, L. 241/1990.
Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova.
Visti gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165.
Vista la Deliberazione Giunta Comunale n. 67 del 07/04/2017

IL DIRIGENTE 
DETERMINA

 
1) di  rettificare  ove  non  corretti  il  CUP  ed  il  MOGE  relativo  alla  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE 2019_176.0.0._0000012 significando che sono corretti i seguenti riferiemnti:
CUP B33B17000010001 - CIG Z7627B2186 - MOGE 17080.

2) di  dare  atto  dell'avvenuto  accertamento  dell'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di 
interessi ai sensi dell'art. 42 D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L. 241/1990;

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla tutela dei dati personali.

Il Direttore
(Arch. Mirco Grassi) 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-176.0.0.-14
AD OGGETTO: Patto per la Città di Genova finanziato con risorse F.S.C. Programmazione 2014-
2020. Waterfront di Levante: Predisposizione di duecentottanta campionamenti in trentacinque 
giorni di rilevamento  di monitoraggio ambienti di lavoro: tre per ogni area confinata ed una esterna 
ad ogni area confinata, finalizzato alla verifica dei parametri da valutare nel corso dei lavori di 
rimozione di materiali inquinanti di eventuali fibre di amianto aerodisperse in ambiente nell’edificio 
a confine con gli spazi in Autorità Portuale, nel corso della rimozione di amianto dalla struttura 
degli edifici limitrofi all’ Ex Nira. Lettura dei risultati con la tecnica della microscopia a scansione 
elettronica (SEM) e relativa trasmissione dei risultati. 
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE CODICI CUP E MOGE IN ALCUNI 
CAPOVERSI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 2019_176.0.0._0000012
CUP B33B17000010001 - CIG Z7627B2186 - MOGE 17080.

Ai sensi dell’articolo 2, comma 5, e dell’articolo 6, comma 3, del Regolamento di Contabilità, 
si appone visto di riscontro contabile.

Il Funzionario Responsabile 
[Ornella Armiliato]

Sottoscritto digitalmente dal Responsabile


